



Burmistrz Miasta Nowy Targ

34-400 Nowy Targ, ul. Krzywa 1

Wyjaśnienia i zmiana specyfikacji warunków zamówienia.

Nasz znak ZP.271.7.2022

Nowy Targ 07.04.2022r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej do budynku Urzędu Miasta Nowy Targ, oświetlenia ulicznego i jednostek Gminy Miasto Nowy Targ w okresie od 1 lipca 2022r. do 30 czerwca 2023r.

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udziela wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia w niniejszym postępowaniu. Wyjaśnienia udostępnia się na stronie internetowej. Niniejsze wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia są wiążące.

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że w wyniku prowadzonego postępowania zostanie zawarta jedna umowa?

Odpowiedź:

W wyniku prowadzonego postępowania zostaną zawarte oddzielne umowy z każdą jednostką organizacyjną. Zgodnie z rozdziałem II ust. 2 pkt 25 „zamawiający oczekuje osobnego prowadzenia rozliczeń dla każdej jednostki Gminy Miasto Nowy Targ. Dla jednostek Gminy Miasto Nowy Targ (Szkoły, Przedszkola, MCUW, MCSiR, MZK, ZGZiR) będzie NIP Gminy Miasto Nowy Targ, natomiast dla jednostek posiadających osobowość prawną będzie to NIP tej jednostki (MCK). Oświetlenie uliczne ma być wyodrębnione na oddzielnej fakturze dla Gminy Miasto Nowy Targ w ramach jednego numeru NIP”.

Pytanie nr 2

SWZ Rozdział II pkt. 10

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia dostarczenia faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Wszelkie płatności [...] wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.

Pytanie nr 3

SWZ Rozdział II pkt. 10

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z

Referat ds. Zamówień Publicznych

tel. (18) 26-11-244
fax (18) 26-62-312

e-mail: umnt@um.nowytag.pl
www.nowytag.pl

pokój Nr 221, II piętro



Burmistrz Miasta Nowy Targ

34-400 Nowy Targ, ul. Krzywa 1

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany przez zamawiającego adres poczty elektronicznej.

Pytanie nr 4

SWZ Rozdział II pkt. 11

Z uwagi na to, iż Zamawiający wymaga, aby faktura została dostarczona na 14 dni przed terminem płatności, który jest ustalony na 14 dni od otrzymania faktury VAT wskazujemy iż takie rozwiązanie może być niemożliwe do dokonania. Faktury VAT są wystawiane po otrzymaniu danych od OSD, a następnie rozsyłane do Odbiorców. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu lub jego usunięcie, a pozostawienie SWZ Rozdział II pkt. 10 oraz wyrażenie zgody na propozycję zawartą w pytaniu następnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów.

Pytanie nr 5

SWZ Rozdział II pkt. 12 oraz Rozdział III pkt. 6

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów.

Pytanie nr 6

SWZ Rozdział II pkt. 20

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej

Referat ds. Zamówień Publicznych

tel. (18) 26-11-244
fax (18) 26-62-312

e-mail: umnt@um.nowytag.pl
www.nowytag.pl

pokój Nr 221, II piętro



Burmistrz Miasta Nowy Targ

34-400 Nowy Targ, ul. Krzywa 1

wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ."

Pytanie nr 7

SWZ Rozdział II pkt. 20

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź na pytanie nr 6 i 7:

Zamawiający nie wyłącza z postępowania punktów poboru energii z mikro-instalacją.

Zamawiający w przedmiotowych punktach poboru energii nie posiada statutu prosumenta. Zamawiający ze względu na zapotrzebowanie na energię oraz posiadane moce mikro-instalacji fotowoltaicznych nie przewiduje nadprodukcji energii elektrycznej z posiadanych mikro-instalacji fotowoltaicznych. Wielkość dotychczasowej nadprodukcji energii z tych źródeł wynosi 0 kWh. Ewentualny odbiór energii elektrycznej będzie przedmiotem odrębnej umowy na sprzedaż energii elektrycznej i nie należy jej łączyć z umową na dostawę energii elektrycznej wynikającą z niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 8

SWZ Rozdział II pkt. 20

Prosimy o informację, czy umowy wspomniane w pkt. 20 zostaną wypowiedziane przez Zamawiającego w terminie umożliwiającym terminowe rozpoczęcie sprzedaży?

Odpowiedź:

Tak

Referat ds. Zamówień Publicznych



Burmistrz Miasta Nowy Targ

34-400 Nowy Targ, ul. Krzywa 1

Pytanie nr 9

SWZ Rozdział II pkt. 20 w zw. z pyt. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla ppe posiadających instalacje fotowoltaiczną zawarta została odrębna umowa wytwórcza niezbędna w przypadku takiego punktu, który objęty jest postępowaniem na dostawę energii?

Odpowiedź:

Ewentualny odbiór energii elektrycznej będzie przedmiotem odrębnej umowy na sprzedaż energii elektrycznej i nie należy jej łączyć z umową na dostawę energii elektrycznej wynikającą z niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 10

SWZ Rozdział II pkt. 25

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach dwóch numerów NIP. Dla jednostek Gminy Miasta Nowy Targ (Szkoły, Przedszkola, MCUW, MCSiR, MZK, ZGZiR) będzie NIP Gminy Miasta Nowy Targ, natomiast dla jednostek posiadających osobowość prawną będzie to NIP tej jednostki (MCK),

Oświetlenie uliczne ma być wyodrębnione na oddzielnej fakturze dla Gminy Miasto Nowy Targ w ramach jednego numeru NIP Gminy Miasta Nowy Targ.

Pytanie nr 11

SWZ Rozdział II pkt. 25

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 12

SWZ Rozdział II pkt. 28 oraz Formularz oferty pkt 4.

Referat ds. Zamówień Publicznych

tel. (18) 26-11-244
fax (18) 26-62-312

e-mail: umnt@um.nowytag.pl
www.nowytag.pl

pokój Nr 221, II piętro



Burmistrz Miasta Nowy Targ

34-400 Nowy Targ, ul. Krzywa 1

Wnosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje, aby od 01 stycznia 2023r co najmniej 50% energii dostarczanej przez Wykonawcę do Zamawiającego czy energii dostarczanej do wszystkich Odbiorców pochodziło z OZE?

Odpowiedź:

Tak. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić w ofercie, że od 01.01.2023r. co najmniej 50% energii dostarczanej przez Wykonawcę do Zamawiającego będzie pochodzić z OZE. Wykonawca może uwzględnić także posiadane przez Zamawiającego instalacje fotowoltaiczne o mocy: 46kWp - Miejska Hala Lodowa oraz 5kWp - MCK.

Pytanie nr 13

Załącznik nr 2 do SWZ

Wnosimy o wyjaśnienie, które wartości Wykonawca powinien wziąć pod uwagę przy wycenianiu oferty. Przy taryfie C12b zużycie rozbite powinno być na strefę dzienną i nocną. Wobec powyższego dane podane w kolumnie Q są zbędne. Natomiast sumaryczne zużycie, które według Wykonawcy ma się znajdować w kolumnie R nie wynika z sumy obu stref.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć dane z kolumny Q oraz z kolumny R. Sumaryczna ilość planowanego zużycia w poszczególnych strefach w taryfie C-12 B wykazana jest w wierszu 123 załącznika nr 3 specyfikacji.

Pytanie nr 14

Załącznik nr 2 do SWZ w zw. z SWZ Rozdział II pkt. 25

W związku z ogłoszeniem wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 29 września 2015r. w sprawie C-276/14 Gmina Wrocław przeciwko Ministrowi Finansów ,znowelizowano dotychczasowe zasady rozliczeń podatku VAT przez jednostki samorządu terytorialnego (dalej: JST) i ich jednostki organizacyjne. Art. 4 Ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 2018 poz. 280 ze zm.) stanowi, iż JST, której jednostki organizacyjne rozliczały się jako odrębni podatnicy, wstępuje z dniem podjęcia rozliczania podatku we wszelkie przewidziane w przepisach dotyczących podatku prawa i obowiązki jednostek organizacyjnych. Przyjęcie, że JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, całkowicie zmienia dotychczasowy sposób rozliczeń. JST ma zatem obowiązek przejąć rozliczenia podatku od towarów i usług własnych jednostek i zakładów budżetowych. Tym samym, na fakturach VAT – od dnia centralizacji – należy stosować tylko i wyłącznie NIP nadany JST, a nie, jak dotychczas, NIP nadany jednostkom organizacyjnym JST. Mając na uwadze art. 3 ww. Ustawy, zobowiązujący jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia rozliczania podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpóźniej od dnia 1 stycznia 2017 r., prosimy o dostosowanie zapisów dotyczących fakturowania do powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Jednocześnie zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający ma świadomość, iż w związku z powyższym istnieje konieczność dokonania przez Zamawiającego stosownej zmiany w zakresie NIP u właściwego OSD, w sposób umożliwiający terminowe wejście w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Referat ds. Zamówień Publicznych

tel. (18) 26-11-244
fax (18) 26-62-312

e-mail: umnt@um.nowytag.pl
www.nowytag.pl

pokój Nr 221, II piętro



Burmistrz Miasta Nowy Targ

34-400 Nowy Targ, ul. Krzywa 1

Prosimy o usunięcie numerów NIP jednostek, a zastąpienie ich numerem NIP Gminy. Numery NIP poszczególnych jednostek są zbędne przy systemie fakturowania wskazanym przez Zamawiającego w SWZ Rozdział II pkt. 25

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa numery NIP jednostek, a zastępuje je numerem NIP Gminy, poza jednostką posiadającą osobowość prawną, będzie to NIP tej jednostki (MCK)

Pytanie nr 15

SWZ Rozdział XXIII pkt. 1

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Nie.

BURMISTRZ

mgr Grzegorz Watycha

Otrzymują:

1. <https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg>
2. www.nowytarg.pl
3. a/a

Referat ds. Zamówień Publicznych

tel. (18) 26-11-244
fax (18) 26-62-312

e-mail: umnt@um.nowytarg.pl
www.nowytarg.pl

pokój Nr 221, II piętro